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Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym
z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią

badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja,
wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny

program kształcenia studentów i doskonała baza
lokalowa.Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej
jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem

społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej
odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w

którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.
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> Borys Grinchenko Kyiv University
> National University of Kyiv-Mohyla Academy
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> Taras Shevchenko National University of Kyiv
> Petro Mohyla Black Sea State University
> National University of Ostroh Academy
> Dnipro University of Technology
> Igor Sikorsky Kyiv Polytechnic Institute 
> Lesya Ukrainka Volyn National University

> Vinnytsia Mykhailo Kotsiubynskyi State Pedagogical
University
> Vasyl Stefanyk Precarpathian National University

> Hryhorii Skovoroda University in Pereiaslav

> Vasyl’ Stus Donetsk National University

> V. N. Karazin Kharkiv National University

> H.S. Skovoroda Kharkiv National Pedagogical
University

> Kherson State University

>Sumy State University
> Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical University

> Sumy Makarenko State Pedagogical University
> Alfred Nobel University 
> Khmelnytskyi National University
>Donbass State Pedagogical Universit

>Yuriy Fedkovych Chernivtsi National University
>Ukrainian Catholic University in Lviv

> Zhytomyr Polytechnic State University
>National Academy of Internal Affairs
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prof. dr hab.

Katarzyna Dziubalska-
Kołaczyk
Prorektorka UAM ds. badań nauki. Do jej głównych obowiązków
należy m.in. koordynacja badań naukowych na UAM, nadzór nad
ewaluacją dyscyplin naukowych, współpraca naukowa z innymi
uczelniami, nadzór nad Biurem Wsparcia Nauki oraz nadzór nad
uniwersyteckimi centrami naukowymi.

prof. UAM dr hab. 

Rafał Dymczyk
Kierownik Pracowni Humanistycznych Studiów

Interdyscyplinarnych. Zapalony podróżnik, wykładowca
przedmiotów turystycznych Uniwersytetu im. Adama

Mickiewicza w Poznaniu, przez wiele lat pracujący jako pilot
wycieczek na różnych kontynentach.

doktor

Kostiantyn Mazur
Specjalista w Centrum Wsparcia Współpracy
Międzynarodowej, związany z UAM od 2017 roku.
Prywatnie pasjonat organizacji podróży do Islandii,
Ukrainy, Kazachstanu oraz na Bałkany. Miłośnik
fotografii krajobrazowej i podróżniczej. 
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Magister

Anna Schmidt-Fiedler

Magister

Anna Młynarczyk
Dyrektorka Poznańskiego Festiwalu Nauki i Sztuki oraz główna

specjalistka w sekcji promocji uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu

Marta Gruszczyńska-
Ludwiczak
Pracowniczka sekcji prasowej Centrum Marketingu UAM. W
przeszłości Przewodnicząca Parlamentu Samorządu
Studentów UAM, Przewodnicząca Komisji Dydaktycznej
Parlamentu Studentów RP, członek Rady Głównej Nauki i
Szkolnictwa Wyższego oraz ekspert Państwowej Komisji
Akredytacyjnej. Dzisiaj szczególnie zainteresowana nowymi
mediami, działaniami promocyjnymi w ich obszarze oraz
szeroko pojętą popularyzacją nauki w internecie.
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Członkini ds. projektu Gdy nauka jest kobietą oraz zespołu ds.
zrównoważonego rozwoju.Specjalistka na samodzienym
stanowisku ds. inicjatyw społecznych. Odpowiedzialna m.in za
budowanie mocnych relacji z otoczeniem społecznym - grupami
formalnymi i nieformalnymi oraz organizacjami pozarządowymi.



Magister

Marta Grunwald

doktor

Renata Popiołek
·Koordynatorka uczelnianej Nocy Naukowców, kierowniczka

projektu NIGHT4FUTURE na AMU oraz SOSNIGHT No. 101036074.
Członkini Euprio oraz European Children's Universities Network

Agnieszka Stefańska
Zastępca kierownika Biura ds. Nauki i Rankingów UAM
oraz jedna z organizatorek uniwersyteckiego Forum
Administracji.
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Kierowniczka Sekcji Promocji UAM oraz członkini Euprio –
European Association of Communication Professionals in Higher
Education. 

Magsiter



Anna Wawdysz
Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Poznania ds. młodzieży i
współpracy akademickiej. W jej zakresie obowiązków leży m.in
zapewnienie młodzieży i środowisku akademickiemu
merytorycznego wsparcia w ramach funkcjonującej struktury
organizacyjnej Urzędu Miasta Poznania, inicjowanie i
koordynacja działań mających na celu rozwój Poznania jako
miasta przyjaznego dla młodzieży i silnego ośrodka
akademickiego, koordynacja działań realizowanych w zakresie
promocji Poznania jako miasta atrakcyjnego dla ludzi młodych.
 

Magister

Natalia Labiak 
Pracowniczka AMU Welcome Centre, odpowiedzialna za
organizację różnorodnych wydarzeń, mających na celu
promowanie kultury zarówno polskiej, jak i innych
narodowości. Do jej obowiązków należy także pomoc
zagranicznym studentom, szczególnie w kwestiach legalizacji
pobytu w Polsce oraz odnalezieniu się w nowej
międzynarodowej rzeczywistości. 
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https://amu.edu.pl/uniwersytet/wyszukiwarka-pracownikow/jednostka?id=10000585


“Podsumowując rok 2023, najważniejszym wydarzeniem był dla mnie udział w stażu w
ramach programu mobilności akademickiej Erasmus+ na Uniwersytecie Adama
Mickiewicza w Poznaniu. Byłam jedną z 26 uczestników Międzynarodowej Szkoły Letniej
"Cultural and Scientific Promotion of the University", within the project"Uniwersytet Jutra
II - powr. 03.05.00-00-z303/18", w dniach od 8 do 14 października 2023 roku.
Nie jestem specjalistą w kwestiach rankingów szkół wyższych i nigdy nie pracowałam w
dziale promocji uczelni, ale na co dzień na stanowisku głównego bibliotekarza zajmuję się
działaniami wizerunkowymi. Pozwolę sobie stanowić pewien wyjątek od zasad Szkoły
Letniej, ale z pełnym przekonaniem mogę przyznać, że zdobyte doświadczenie
wykorzystam w swojej pracy.
Był to mój pierwszy wyjazd zagraniczny. "A ich ptaki latają po niebie, ale tu... mój drogi
Charków..." - to pierwsza myśl na polskiej ziemi. Nawiasem mówiąc, nasza grupa była
świadkiem historycznego wydarzenia w Poznaniu, które zdarza się raz na sto lat -
wymiany kostki brukowej w centrum miasta. Jednak nawet to nie przeszkodziło nam w
dostrzeżeniu podczas wycieczki jaskrawości kolorów tego miasta, jego kontrastów i
młodości. Poznań pod wieloma względami przypomina mi moje rodzinne miasto, jest
równie atrakcyjne dzięki swojej gościnności i życzliwości.
Zawsze podziwiam ludzi, którzy są twórcami innowacyjnych projektów, a Kostyantyn
Mazur to potwierdza. Opracował ogromny projekt trwający ponad 33 tygodni  i
angażujący prawie 1000 uczestników. Ulubionym hasłem opiekuna projektu
skierowanym do uczestników szkoły jest integracja! Podstawowym przesłaniem tego
przedsięwzięcia jest zorganizowanie miejsca i przydzielenie czasu, w którym studenci,
pracownicy naukowi i pedagogiczni oraz pracownicy ukraińskich uniwersytetów mogliby
komunikować się ze sobą na różne tematy i uczyć się, poprzez dzielenie się własnymi
doświadczeniami i nawiązywania nowych znajomości zawodowych.
Atmosfera tamtych wieczorów i życzliwość właścicieli prywatnego pałacu Debina
pozostaną w mojej pamięci. Wspominam wspaniały wspólny wieczór kuchni ukraińskiej,
którego gościem był kierownik Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów
Humanistycznych (MISH), prof. Rafał Dymczyk, który razem z nami kosztował potraw
kuchni ukraińskiej, witał uczestników szkoły i życzył wszystkim, aby zdobyta wiedza
przyczyniła się do odrodzenia szkolnictwa wyższego na Ukrainie.
Czwarty dzień był dla mnie najtrudniejszy, ponieważ uczestnicy otrzymali możliwość
opowiedzenia i zademonstrowania własnych doświadczeń związanych z tematem Szkoły
Letniej. W ciągu dnia dyskutowano o różnicach między rankingami polskich i ukraińskich
uczelni i ich znaczeniu w zakresie działań w mediach społecznościowych, potrzebie
komunikacji naukowej i odnowieniu biura ratingowego ukraińskich uczelni. Złożoność
tematu tego dnia była większa, ponieważ każdy z uczestników przedstawił pracę swojej
uczelni w okresie stanu wojennego. Pomimo obecnej sytuacji, niezależnie od wszystkich
przeszkód, wiele uniwersytetów na Ukrainie zdołało utrzymać swój zespół i nadal wspinać
się po drabinie rankingowej, aby uzyskać lepsze wyniki.
Podnoszenie rankingów to złożona kwestia, wszystkie tematy 5-dniowych wykładów
dotyczyły właśnie tego. Ostatnim składnikiem sukcesu jest kwestia finansowania
uniwersytetów państwowych - wsparcie miasta i kraju. A wzorzec i wielkość UAM w tej
materii jest inspirująca. Dlatego mam nadzieję na najlepsze i życzę wszystkim pokoju.
Serdecznie dziękuję polskim kolegom z Uniwersytetu Adama Mickiewicza za zdobyte
doświadczenie podczas tego niezapomnianego tygodnia i za zaufanie mojego rodzimego
Charkowskiego Narodowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. H.S. Skoworody.”

~ Svitlana Mazhara, H.S. Skovoroda Kharkiv National Pedagogical University
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“"Dzielę się wrażeniami z uczestnictwa w Szkole Letniej "Cultural and
Scientific Promotion of the University", która trwała od 8 do 14
października na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
To było ciekawe, pożyteczne i niesamowite! 
Zaczęliśmy od zapoznania się z uniwersytetem. Jest on niemal tak stary
(założony w 1919 r.), co nasz rodzimy Chersoński Uniwersytet Państwowy,
co oznacza, że ma tradycje i historię oraz z ufnością spogląda w przyszłość.
Podczas wykładów, warsztatów i prezentacji zespół UAM mówił o
wewnętrznym i zewnętrznym pozycjonowaniu działalności instytucji oraz
o promowaniu rankingów jako niezależnego narzędzia oceny. Jest to
ważne, gdyż przykładamy dużą wagę do kształtowania pozytywnego
wizerunku naszej uczelni, jesteśmy dumni, że w tym roku po raz pierwszy
znaleźliśmy się w TOP-50 najlepszych uczelni na Ukrainie i nie zamierzamy
na tym poprzestać, dołożymy wszelkich starań, aby tak się stało. Właśnie
dlatego ważne było, aby dowiedzieć się o doświadczeniach Uniwersytetu
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i kolegów z ukraińskich
uniwersytetów, którzy uczestniczyli w Szkole Letniej. 
Jeden z dni poświęcony był prezentacji naszych dotychczasowych
osiągnięć. Otrzymaliśmy wnikliwą analizę i poznaliśmy ciekawe przypadki.
Mieliśmy okazję opowiedzieć o życiu naszej społeczności uniwersyteckiej
w warunkach tymczasowej okupacji i relokacji oraz wyrazić wdzięczność
polskiemu rządowi i ludziom za wspieranie Ukrainy. Oczywiście nie
zabrakło nieformalnych rozmów, zwiedzania miasta i wspaniałego
wieczoru z ukraińską kulturą i kuchnią. Ugościliśmy naszych polskich
przyjaciół tradycyjnymi potrawami, które ugotowaliśmy własnymi rękami -
barszczem, banoszem, dranikami... Jesteśmy bardzo wdzięczni
prorektorowi ds. współpracy międzynarodowej, prof. dr hab. Rafałowi
Witkowskiemu oraz dr Kostii Mazurowi za przyjęcie i zorganizowanie
Szkoły Letniej. Dziękujemy Rektorowi Chersońskiego Uniwersytetu
Państwowego Ołeksandrowi Spiwakowskiemu oraz Kierownikowi
Wydziału Inicjatyw Międzynarodowych i Działań Projektowych Jewhenii
Revenko za możliwość udziału w międzynarodowych programach i
szkoleniach. To wzmacnia i inspiruje zarówno uczestników, jak i cały nasz
zespół uniwersytecki! Dziękujemy za wspólną pracę, wsparcie i wspaniałe
towarzystwo” 

~ Olha Shmilo, Kherson State University
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“ Miałam wspaniałą okazję zapoznać się z Uniwersytetem im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu podczas Międzynarodowej
Szkoły Letniej "Cultural and Scientific Promotion of the
University". Był to pracowity tydzień, który warto zapamiętać:

poznanie wspaniałych ludzi z 26 uniwersytetów na Ukrainie; 

przydatne seminaria na temat promocji i pozycjonowania uczelni,
rekrutacji kandydatów, promocji naukowej i międzynarodowych
rankingów; 

prezentacja naszej uczelni, sposobu pracy i życia w czasie wojny,
rekrutacji kandydatów itp. zaowocowała ciekawą wymianą
doświadczeń i przykładów z ukraińskimi kolegami; 

kameralne wieczory komunikacyjne przy ognisku; 
 piękna jesień w malowniczym Poznaniu, siostrzanym mieście
Charkowa; 

 Dziękujemy organizatorom za tak ważny i interesujący projekt,
który rozpoczął się w lutym 2023 roku oraz wsparcie dla Ukrainy.”

~Viktoriia Kryzhanivska, V. N. Karazin Kharkiv National University
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Szkoła letnia "Cultural and Scientific
Promotion of the University" była

niezapomnianym doświadczeniem
naukowym i mię dzy kulturowym, który
zaowocuje ścisłą współpracą pomiędzy

ukraińskimi uniwersytetami a Uniwersytetem
Adama Mickiewicza w Poznaniu.
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